Муниципальный орган управления образованием Управление
образованием городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ

от 15.01.2021г. № 19
г. Красноуфимск

Об утверждении «Дорожной карты» мероприятий по подготовке летней
оздоровительной кампании 2021 года на территории

городского округа Красноуфимск

В соответствии с Постановлением Главы городского округа
Красноуфимск от 19 февраля 2018 года № 116 «О мерах по организации и
обеспечению отдыха и оздоровления детей в городском округе
Красноуфимск» (с изменениями от 05.03.2019 № 67, от 28.01.2020 № 46),
руководствуясь Положением о Муниципальном органе управления
образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск,
утверждённым решением Думы городского округа Красноуфимск от
24.12.2015 г. № 54/4 с изменениями и дополнениями

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Дорожную карту» мероприятий по подготовке летней

оздоровительной кампании 2021 года на территории городского округа
Красноуфимск (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию «Дорожной карты»
мероприятий по подготовке летней оздоровительной кампании 2021
года на территории городского округа Красноуфимск методиста
городского информационно методического центра МО Управление
образованием городского округа Красноуфимск Нефёдову Елену
Павловну.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МО Управление образованием
городского округа Красноуфимск Е.А.Вахрушева

С приказом ознакомлена /Е.П. Нефёдова

Приложение 1
к приказу № 19 от 15.01.2021 г.

«Дорожная карта»
мероприятий по подготовке

летней оздоровительной кампании 2021 года на территории
городского округа Красноуфимск

№
п/п

Наименование мероприятий Дата проведения Ответственный

1. Составление «дорожной карты» по
организации и проведению летней
оздоровительной кампании 2021 года Январь 2021 года

Методист ГИМЦ

2. Утверждение перечня организаций, отдыха
и оздоровления детей и подростков в
городском округе Красноуфимск в 2020
году

Январь 2021 года

Методист ГИМЦ,
старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей

3. Заполнение реестра организаций отдыха и
оздоровления детей и подростков в
городском округе Красноуфимск в
202 Иоду

До 01.02.2021 г. Методист ГИМЦ,
старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей

4. Информирование родителей (законных
представителей) о сроках и порядке
приема заявлений в детские санатории,
санаторно-оздоровительные лагеря
круглогодичного действия и в МАУ
«Загородный, оздоровительный лагерь
для детей «Чайка», оздоровительные
лагеря с дневным пребыванием детей.

Постоянно Методист ГИМЦ,
старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

5. Согласование Соглашений с
Министерством образования и
молодежной политики СО (капитальный
ремонт МАУ ЗОЛ для детей «Чайка»,
круглогодичное оздоровление, о
предоставлении субсидии из областного
бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории

Февраль Методист ГИМЦ,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

Свердловской области, на осуществление
мероприятий по обеспечению организации
отдыха детей в каникулярное время,
включая мероприятия по обеспечению
безопасности их жизни и здоровья )

6. Разработка Положения
о муниципальном конкурсе
оздоровительно-образовательных
программ организации отдыха и
оздоровления детей и подростков
лагерей с дневным пребыванием детей и
МАУ ЗОЛ для детей «Чайка» "Летнее
время"

До 15.01.2020 г. Методист ГИМЦ

7. Разработка программ организации отдыха
и оздоровления детей и подростков
лагерей с дневным пребыванием детей и
МАУ ЗОЛ для детей «Чайка»

До 25.01.2020 г. Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей

8. Подача пакета документов на участие в
муниципальном конкурсе оздоровительно
образовательных программ организации
отдыха и оздоровления детей и подростков
лагерей с дневным пребыванием детей и
МАУ ЗОЛ для детей «Чайка» "Летнее
время"

До 01.02.2020г. Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

9. Прием заявлений (пакет документов) для
оздоровления детей и подростков в
лагерях с дневным пребыванием детей

С 01.02.2020г. Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей

10. Направление в Региональный центр
координации деятельности по организации
отдыха и оздоровления детей и подростков
паспортов и реестров организаций отдыха
и оздоровления детей и подростков в
городском округе Красноуфимск в 2021 г.

До 01.02.2020г. Методист ГИМЦ

11. Прием заявлений (пакет документов) для
оздоровления детей в детские санатории,
санаторно-оздоровительные лагеря
круглогодичного действия и в МАУ
«Загородный, оздоровительный лагерь для
детей «Чайка»

С 01.02.2021г. Методист ГИМЦ,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

12. Информирование территориального
отдела Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
СО в городе Красноуфимск,
Красноуфимском, Ачитском и Артинском
районах о планируемом открытии МАУ
«Загородный, оздоровительный лагерь для
детей «Чайка», оздоровительных лагерей с
дневным пребыванием детей.

До 25.02.2021г. Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

13. Выполнение предписаний надзорных
органов

Постоянно Руководители ОО,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

14. Планирование к оздоровлению детей
состоящих на различных видах учета,
находящихся в трудной жизненной
ситуации и т.д

Постоянно Руководители ОО,
старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
методист ГИМЦ

15. Подготовка пакета документов по
организации летнего трудоустройства
несовершеннолетних через «Молодежную
биржу труда» при МАУ ЦТДиМ и центра
занятости

Март 2020г. Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

16. Организация и сопровождение сдачи
анализов на энтеробиоз и гельминтов
детьми для зачисления в летний
оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей

Март-май Методист ГИМЦ,
старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей

17. Организация медицинского осмотра
сотрудников оздоровительных лагерей с
дневным пребыванием детей

Весенние каникулы
2021г.

Руководители ОО,
Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей

18. Организация вакцинации против
клещевого энцефалита отдыхающих в

Март-апрель 2021г. Руководители ОО,
Старшие
воспитатели

оздоровительных лагерях с дневным
пребыванием детей

оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей

19. Направление пакета документов в
территориальный отдел Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по СО в городе Красноуфимск,
Красноуфимском, Ачитском и Артинском
районах для открытия оздоровительных
лагерей

До 25 апреля 2021г. Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

20. Обучение по программе санитарного
минимума педагогических работников,
занятых в летней оздоровительной работе
с детьми и подростками

Апрель 2021г. Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

21. Организация семинаров-совещаний с
социальными партнерами по
планированию досуга детей в период
летней оздоровительной кампании

Апрель 2021г. Методист ГИМЦ

22. Организации противоклещевой
акарицидной обработки территории
оздоровительной организации

Май 2021г. Руководители ОО,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

23. Организация и сопровождение детей для
выезда детей в ДОЦ «Жемчужина России»
г. Анапа

Март-август 2021г. Методист ГИМЦ

24. Приемка оздоровительных лагерей с
дневным пребывание детей МАУ ЗОЛ для
детей «Чайка» (Приложение 1, перечень
документов)

С 15 по 29 мая
2021г.

Руководители ОО,
Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

25. Организация выдачи путевок в
организации отдыха

С 10 мая 2021г. Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным

пребыванием детей,
методист ГИМЦ

26. Организация обследования детей на
гельминтозы и кишечные протозоозы для
заезжающих в ЗОЛ

Май - 2021 г. Директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

27. Проведение инструктажей с сотрудниками
оздоровительных лагерей

25 мая 2021г. Руководители ОО,
Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

28. Проведение мероприятий по пожарной и
антитеррористической безопасности перед
началом оздоровительного сезона,
проверка кнопки тревожной сигнализации

25 мая 2021г. Руководители ОО,
Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

29. Сопровождение оздоровительных
организаций для участия в областных
конкурсах

Постоянно Методист ГИМЦ

30. Прием детей в организации отдыха (по
графику)

Июнь 2021г. Старшие
воспитатели
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей,
директор МАУ ЗОЛ
для детей «Чайка»

Приложение 1

Перечень документов для открытия лагерей с дневным пребыванием

детей в 2021 г.

1. Пакет документов от родителей (заявление, копия паспорта, копия свидетельства о
рождении, справка с места работы родителей, наличие льготы: справка из соц.политики,
пенс.фонда и др.)

2. Приказ на открытие оздоровительного учреждения.

3. Список сотрудников, заверенных руководителем.

4. Должностные инструкции сотрудников.

5. Личные медицинские книжки сотрудников установленного образца с данными
медицинских обследований, лабораторных исследований.

6. Сертификат профилактических прививок с данными о профилактической вакцинации
сотрудников.

7. Список детей с данными о привитости от дифтерии, кори, краснухи, паротита, клещевого
энцефалита.

8. Заявка на выдачу санитарно-эпидемиологического заключения с указанием даты
открытия и закрытия оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей,
количества детей, в том числе до 10 лет.

9. Протоколы исследований питьевой воды (за последний 2 месяца до открытия лагеря).

10. Приказ на мед. обслуживании.

11. Должностная инструкция медицинского работника.

12. Перечень мед.препаратов в аптечке первой помощи.

13. Перечень оборудования, необходимого для проведения оценки эффективности
оздоровления детей (весы, ростомер, динамометр, спирометр, аппарат для измерения
давления).

14. Акты приемки-сдачи проведенных работ по дератизации и дезинсекции.

15. Расчет моющих и дезинфицирующих средств.

16. Акт о наличии достаточного запаса моющих средств, дезинфицирующих средств,
согласно расчетам. К нему - приказ, расчеты. Тоже самое по део-хлору.

17. Режим дня лагеря.

18. Положение о лагере.

19. Приказ по ОУ с указанием всех сотрудников и их должностей во время работы лагеря.

20. Приказ о назначении Старшего воспитателя и его обязанностях.

21. Договор на вывоз и размещение твердых бытовых отходов.

22. Протокол (с результатами испытаний) эксплуатации электр. испытаний средств защиты
из диэлектрической резины.

23. Акт о наличии сантехники.

24. Акт о состояния канализационной системы.

25. Акт о состоянии системы водоснабжения.

26. Акт обследования подвальных и чердачных помещений в здании.

27. Штатное расписание лагеря.

28. Журнал регистрации вводных инструктажей (прошит, прономерован)

29. Журнал о регистрации инструктажей по ОТ.

30. Инструкции по ОТ и ТБ.

31. План действий персонала администрации и персонала в случае пожара в ОУ.

32. Инструкции по пожарной безопасности для работников лагеря.

33. Инструкция №3-ПБ о мерах пожарной безопасности в ОУ для технического персонала.

34. Инструкции об оказании первой медицинской помощи.

35. Методические рекомендации по проведению инструктажа по ОТ для учащихся,
воспитанников лагеря при проведении внеклассных, внешкольных мероприятий.

36. Акт приемки оздоровительного учреждения (комиссия в составе Ладейщикова Ю.С.,
Вахрушевой Е.А., Нефедовой Е.П.)

37. Список технологического и холодильного оборудования, акты готовности к работе.

38. Инструкция по обработке квачей, ветоши и др.

39. Программа воспитательной работы лагеря.

40. Планы мероприятий лагеря.

41. Паспорт по пожарной безопасности лагеря.

42. Путевки на лагерь (бланки) - без даты с ценой.

43. Договор с родителями, квитанции на оплату.